27.

⁸ İbn Bibi, I, T.s. 22; trc. I, s. 41. İ. Hakkı Uzunçarşılı, *Anadolu Beylikleri*, Ankara 1969, s. 7; İ. H. Konyalı, *Beyşehir Tarihi*, Erzurum 1991, s.30

Germiyanlılar'a sığınıyorlardı. Bu gibi olaylar Sultan Mesud'u rahatsız ediyordu⁹. Ancak bu arada İlhan hükümdarı Argun 690/1290 yılının rebiülevvel ayında ölmüş yerine Anadolu Geyhatu hükümdar olmuştu. Bundan dolayı İlhanlı hükümdarı Geyhatu'yu Anadolu'ya çağırarak zorunda kalmıştır¹⁰. Kuvvetli bir orduyla Anadolu'ya gelen Geyhatu daha evvel sekiz yıl kaldığı Anadolu'yu ve havasını çok sevdiği için de ordusunu başında bizzat geldi.

Bu baskına dair bilgi veren kaynaklar Ereğli'de o kadar insan öldürüldü ki hiçbir zaman bu kadar insan öldürülmemiştir diye yazmaktadır. Şehir baştanbaşa ateşe verildi. Müslümanların çocukları esir kadınlarını rezil ve rüsva ettiler. Geyhatu her zaman adamlarına; asla merhamet göstermeyiniz öldürünüz, emrini vermiştir. Ereğli'nin 687/1288 tarihinde Bayıncar Tatar (Noyan) adlı bir Moğol emiri tarafından yakıldığını da biliyoruz¹². Bu baskınlardan sonra Ereğli'de birçok âlim kaçmak zorunda kalmıştır. Bu âlimlerin bazılarını Mısır'a kaçmış olabileceğini B. Moritz tarafından neşr edilen eserinden anlamaktayız. Mesela bu eserde Ereğlili Muhammed bin İsmail bin Hasan bin Ebi'l- Hüseyin ibn Ali El- Herakli adlı birisinin Vâkıfı'l- ferağ adlı eserinden bahsedilmektedir¹³. Bu eserin telif tarihi de Geyhatu ve Bayıncar Tatar'ın (Noyan) Ereğli'de katliam yaptığı tarihe yakındır. (687/1288) İşte bu eser sahibi de Geyhatu'dan kaçıp Mısır'a sığınan Ereğlili âlimlerdendi.

Ancak Ereğli'de Moğol baskını bununla kalmamıştır. Moğol tahtına oturan Ebû Said Bahadır Han'ın hükümdarlığı zamanında Emir Çoban İlhanlı imparatorluğunun en kudretli şahsiyeti olmuş, oğlu Timürtaş'ı 1317 yılında Anadolu'ya göndermiş, o da Türkiye Selçuklu devletini bir hükümdar gibi idare etmiştir¹⁴.

Ereğli'de bulunan ahiler Karamanoğulları tarafını tuttuğu için ahiler de bundan nasibini aldı.

Bu baskınlardan sonra Ereğlili Selçuklu bir kumandan olduğunu tahmin ettiğimiz, Cahî oğlu adlı Selçuk beyinin Niğde ve Aksaray arasında bulunan Develihisar kalesini ele geçirerek Moğollar'a karşı isyan etmiş olduğunu biliyoruz(703/1303)¹⁸. Osmanlı dönemi evkaf defterlerinde Cahî Oğlu'nun, Ereğli'de kendi adını taşıyan bir Cahî mahallesi ve zaviyesini tespit etmekteyiz.¹⁹ Cahî zaviyesinin ahilerle de ilgisi vardır. Çünkü 1501 tarihinde Cahî Zaviyesi vakfı Ahi Pirî adlı bir ahi tarafından işletilmektedir²⁰.

Beyazıt zamanına ait evkaf defterinde Şihabüddin zaviyesi vakfı Medine vakıflarında sonra en büyük vakıf olarak görülüyor³⁴.

Hatta Şeyh Şihabüddin'e ait 1145 (1752) tarihli bir hüccette, Şeyhin 12. göbekten ahfadı olan Seyid İbrahim Efendi mütevellisi olduğu vakfın 500 sene evvel önce kurulduğu ifade etmektedir. Bu hüccete göre Şeyh Şihabüddin vakfı 1247 (645) de kurulmuş olduğu sonucuna varılabilir³⁵.

2-Cahî Zaviyesi

Bu zaviye büyük bir ihtimalle yukarıda bahsettiğimiz 1303 yılında Develehisar kalesini ele geçirerek Moğollara isyan eden Selçuk beyi ile ilgili olması gerekir. Osmanlı kayıtlarında Cahî zaviyesinden başka mahallesi de bulunmaktadır.